
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Martes 21 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 30185

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

02
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

20025 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio para el Diseño,
Construcción, Equipamiento y Explotación del Sistema de Observación
Costero de las Illes Balears. Objeto: Suministro e instalación de dos
plataforma robóticas autónomas de muestro oceanográfico (GLIDERS),
cuatro bahías científicas de repuesto para GLIDER y seis packs de
baterías  de  litio  primario  para  la  alimentación  de  los  GLIDERS.
Expediente:  C1/2022.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Consorcio  para  el  Diseño,  Construcción,  Equipamiento  y

Explotación  del  Sistema  de  Observación  Costero  de  las  Illes  Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0700535H.
1.3) Dirección: Parc Bit, Isaac Newton, Edificio Naorte, Bloque A, Pl 2ª, puerta 3.

ParcBit.
1.4) Localidad: Palma .
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07121.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971439998.
1.10) Fax: 971439979.
1.11) Correo electrónico: concursos@socib.es
1.12) Dirección principal: http://www.socib.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ukUkDDDKP8Y%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 31400000 (Acumuladores, pilas y baterías de pilas) y 45214630
(Instalaciones científicas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES53.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de dos plataforma robóticas
autónomas de muestro oceanográfico (GLIDERS), cuatro bahías científicas de
repuesto  para  GLIDER  y  seis  packs  de  baterías  de  litio  primario  para  la
alimentación  de  los  GLIDERS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CERTIFICADO DE ASISTENCIA TÉCNICA (Ponderación: 4%).
9.2)  MEJORAS  Y/O  APORTACIONES  ADICIONALES  EVALUABLES

MEDIANTE  FÓRMULA  (Ponderación:  0.5%).
9.3) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 65%).
9.4) PLAZO DE GARANTÍA (Ponderación: 9%).
9.5)  SOSTENIBILIDAD:  CARACTERÍSTICAS  AMBIENTALES  DE  LOS



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Martes 21 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 30186

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

02
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

PRODUCTOS (Ponderación: 2%).
9.6)  CURSOS  DE  FORMACIÓN  ADICIONAL  A  LA  REQUERIDA  EN  EL

PLIEGO  DE  PRESCRIPCIONES  TÉCNICAS  (Ponderación:  1%).
9.7) Descripción del contenido de la formación básica ofertada (Ponderación:

16.5%).
9.8) INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DEL SUMINISTRO (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INNOVA oceanografía litoral, s.l.
12.2) Número de identificación fiscal: B62551908.
12.3) Dirección: Ronda Bellesguard 8 Local drcha.
12.4) Localidad: Sabadell.
12.6) Código postal: 08203.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.007.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.007.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.007.500,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
EQC2021-007698-P  /  AEI  /  10.13039/501100011033.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y
Explotación  del  Sistema de Observación  Costero  de  las  Illes  Balears
(SOCIB).

16.1.2) Dirección: Parc Bit, Edificio Naorte Bloque A, Planta 2, Puerta 3.
16.1.3) Localidad: Palma (Illes Balears).
16.1.5) Código postal: 07121.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y

Explotación  del  Sistema de Observación  Costero  de  las  Illes  Balears
(SOCIB).

16.4.2) Dirección: Parc Bit, Edificio Naorte Bloque A, Planta 2, Puerta 3.
16.4.3) Localidad: Palma (Illes Balears).
16.4.5) Código postal: 07121.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Martes 21 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 30187

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

02
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.1) ID: 2022-678502. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de abril de
2022).

17.2) ID: 2022/S 082-220589. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de
abril de 2022).

17.3) ID: 2022-678502. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de abril de
2022).

17.4) ID: 2022-866876. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de
junio de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de junio de 2022.

Palma,  16  de  junio  de  2022.-  El  Director  ICTS  SOCIB,  Joaquín  Tintoré
Subirana.

ID: A220025573-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-20T16:11:05+0200




